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OPIS 
 

 
1. Przedmiot opracowania 

Przedmiotem opracowania jest: Projekt budowlany „Remont toalet w budynku szkoły 
Powiatowego Zespołu Szkół przy ul. Wojska Polskiego 16, 59-225 Chojnów, działka nr 7/2, obręb 
6” 
2. Podstawa opracowania 

Podstawą opracowania są: 

� uzgodnienia z Inwestorem   
� uzgodnienia oraz obowiązujące przepisy i normy   

3. Podstawa prawna opracowania 

Dz.U. 2003 nr 80 poz. 717. Ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym 
Dz.U.1994.89.414. Prawo budowlane z dn. 07.07.1994r. (tekst jednolity Dz.U.2003.207.2016 z 
późniejszymi zmianami) 
Dz.U. 2011 nr 42 poz. 217. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 lutego 2011 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji 
projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu 
funkcjonalno-użytkowego 
Dz.U. 2010 nr 239 poz. 1597. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 10 grudnia 2010 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie. 
Dz.U. 2009 nr 119 poz. 998. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 
dnia 16 lipca 2009 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie uzgadniania projektu budowlanego 
pod względem ochrony przeciwpożarowej 
Dz.U.2010 nr 109 poz. 719 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 
7.06.2010r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów 
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Dz.U.1997.101.634. Rozporządzenie Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i 
Leśnictwa w sprawie określania rodzajów inwestycji szkodliwych dla środowiska i zdrowia ludzi 
oraz ocen oddziaływania na środowisko ( z późniejszymi zmianami) 
Dz.U.2003.120.1126. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 23.06.2003r. w sprawie 
informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia 
Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej 
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny podlegać budynki i ich usytuowanie  
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 kwietnia 1998 r. w 
sprawie wyrobów służących do ochrony przeciwpożarowej, które mogą być wprowadzone do 
obrotu i stosowane wyłącznie na podstawie certyfikatu zgodności 
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 07 czerwca 2010 r. w 
prawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów  
 
Polskie normy: 
PN-EN 62305-1 Ochrona odgromowa - Część 1: Zasady ogólne. 
PN-EN 62305-2 Ochrona odgromowa - Część 2: Zarządzanie ryzykiem. 
PN-EN 62305-3 Ochrona odgromowa - Część 3: Uszkodzenia fizyczne obiektów i zagrożenie 
życia. 
PN-EN 62305-4 Ochrona odgromowa - Część 4: Urządzenia elektryczne i elektroniczne w 
obiektach. 
PN-IEC 60364 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych.  
PN-IEC 60364-4-41 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 
bezpieczeństwa. Ochrona przeciwporażeniowa.  
PN-IEC 60364-4-42 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 
bezpieczeństwa. Ochrona przed skutkami oddziaływania cieplnego.  
PN-IEC 60364-4-43 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 
bezpieczeństwa. Ochrona przed prądem przetężeniowym.  
PN-IEC 60364-4-443 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 
bezpieczeństwa. Ochrona przed przepięciami. Ochrona przed przepięciami atmosferycznymi lub 
łączeniowymi.  
PN-IEC 60364-4-47 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 
bezpieczeństwa. Stosowanie środków ochrony zapewniających bezpieczeństwo. Postanowienia 
ogólne. Środki ochrony przed porażeniem prądem elektrycznym.  
PN-IEC 60364-5-51 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Dobór i montaż 
wyposażenia elektrycznego. Postanowienia ogólne.  
PN-IEC 60364-5-52 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Oprzewodowanie.  
PN-IEC 60364-5-523  Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Obciążalność prądowa 
długotrwała przewodów.  
PN-IEC 60364-5-54 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Dobór i montaż 
wyposażenia elektrycznego. Uziemienia i przewody ochronne.  
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PN-IEC 60364-5-523 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Dobór i montaż 
wyposażenia elektrycznego. Obciążalność prądowa długotrwała przewodów.  
PN-IEC 61024-1-1. Ochrona odgromowa obiektów budowlanych. Zasady ogólne. Wybór 
poziomów ochrony dla urządzeń.  
PN-IEC 61024-1-2. Ochrona odgromowa obiektów budowlanych. Zasady ogólne. Przewodnik B 
– Projektowanie, montaż, konserwacja i sprawdzanie.  
PN-IEC 61312-1. Ochrona przed piorunowym impulsem elektromagnetycznym. Zasady ogólne.  
PN-IEC 61312-2. Ochrona przed piorunowym impulsem elektromagnetycznym. Część 2: 
Ekranowanie obiektów, połączenia wewnątrz obiektów i uziemienia. 
PN-EN 60598-2--22:2004 Oprawy oświetleniowe - Część 2-22: Wymagania szczegółowe -- 
Oprawy oświetleniowe do oświetlenia awaryjnego 
PN-EN 62034:2010 Systemy automatycznego testowania awaryjnego oświetlenia 
ewakuacyjnego zasilanego z akumulatorów 
PN-EN 13032-1:2010 Światło i oświetlenie. Pomiar i prezentacja danych fotometrycznych lamp i 
opraw oświetleniowych.Część 1: Pomiar i format pliku 
PN-EN 13032-3:2010 Światło i oświetlenie. Pomiar i prezentacja danych fotometrycznych lamp i 
opraw oświetleniowych. Część 3: Prezentacja danych dla oświetlenia awaryjnego miejsc pracy. 
Specyfikacja techniczna PKN-CEN/TS 54-14 Systemy sygnalizacji pożarowej. Część 14- 
Wytyczne planowania, projektowania, instalowania, odbioru, eksploatacji i konserwacji. 
PN-B-02877-4:2001 Ochrona przeciwpożarowa budynków. Instalacje grawitacyjne do 
odprowadzania dymu i ciepła. Zasady projektowania. 

4. Zakres opracowania 

- instalacje elektryczne 

5. Instalacje elektryczne 

5.1. Zasilanie 

Zasilanie nowo projektowanych obwodów gniazd oraz oświetlenia wyprowadzić z istniejących  
rozdzielniach piętrowych. W istniejących rozdzielniach  dobudować zabezpieczenia dla 
projektowanych obwodów gniazd i oświetlenia. 

 
 

5.2 Instalacje odbiorcze 

W modernizowanych pomieszczeniach instalację gniazd wtykowych projektuje się przewodami 
układanymi podtynkowo typu YDY 3x2.5mm2. Gniazda podtynkowe z uziemieniem z 
przesłonami styków 16A, 250V. We wszystkich pomieszczeniach wilgotnych należy zastosować 
gniazda bryzgoszczelne z klapką IP44 z przesłonami styków 16A 250V. Gniazda zabudować na 
wysokości 130 cm od podłogi. 
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5.3 Oświetlenie, instalacja o świetleniowa 

W pomieszczeniach projektuje się montaż opraw oświetleniowych o parametrach nie gorszych 
niż podanych w zestawieniu opraw. 

Instalację projektuje się przewodami YDY 3x1.5mm2 lub YDY 3x2.5mm2układanymi 
podtynkowo. Typy opraw spełniające wymagania oświetleniowe. Zabezpieczenie obwodów w 
odpowiednich rozdzielnicach. Łączniki oświetleniowe zabudowywać na wysokości 130 cm od 
podłogi. Łączniki podtynkowe dla pomieszczeń suchych i dla wilgotnych IP44 bryzgoszczelne 
oraz natynkowe bryzgoszczelne IP44. 
Oprawy powinny zapewnić oświetlenie pomieszczeń przy zachowaniu równomierności 
oświetlenia płaszczyzny roboczej równej 0,7 oraz współczynniku oddawania barw Ra powyżej 
80 oraz współczynniku utrzymania 85%. 
 
 

5.4 Instalacja poł ączeń wyrównawczych 

W budynku projektuje się zainstalowanie szyn wyrównawczych. Wyeliminuje to możliwości 
wystąpienia różnicy potencjałów przekraczającej bezpieczne wartości napięcia dotykowego 
między umiejscowionymi na stałe częściami przewodzącymi. Szynę wyrównawczą należy 
wykonać z płaskownika Fe/Zn 30x4mm. Do szyny tej należy podłączyć metalowe części 
konstrukcji budynku, wyposażenia instalacyjnego i połączyć ją z przewodami ochronnymi w 
złączu kablowym. Przewody ochronne w złączu kablowym powinny być uziemione. Przyłącza 
instalacyjne wprowadzane do budynku powinny być przyłączone do szyny wyrównawczej 
możliwie jak najbliżej wprowadzenia. 

5.4Instalacja przeciwprzepi ęciowa  

Zgodnie z PN-93/E -05009/443 zastosowano w niniejszym opracowaniu ochronę 
przeciwprzepięciową instalacji elektrycznej w budynku. W projektowanej rozdzielnicach należy 
zabudować ograniczniki przeciwprzepięciowe TYPU 1+2   Tworzą one pierwszy i drugi stopień 
ochrony przeciwprzepięciowej. W przypadku gdy bezpieczniki główne są o wartości większej niż 
maks. dopuszczalne dobezpieczenie użytych ograniczników przepięć (patrz. dane producenta), 
ograniczniki przepięć należy dobezpieczyć dodatkowymi bezpiecznikami.      

5.5 Instalacja przeciwpora żeniowa 

Jako dodatkowy środek ochrony przed porażeniem projektuje się  SZYBKIE WYŁĄCZENIE. 
Instalacje elektryczne należy wykonać zgodnie z PN-ICE -60364-4-41” Instalacje elektryczne w 
obiektach budowlanych - ochrona przeciwporażeniowa”. Przewody neutralne oraz ochronne na 
całej długości powinny różnić się od przewodów fazowych kolorowych oplotu lub izolacji tak w 
liniach zasilających, jak również w instalacji odbiorczej oświetleniowej i siłowej. Przewód 
ochronny w całej instalacji nie może posiadać żadnych zabezpieczeń ani wyłączników. Przy 
wykonywaniu szybkiego wyłączenia wszystkie części metalowe jak: konstrukcje stalowe , kołki 
ochronne gniazd wtykowych i osprzęt żeliwny lub blaszany należy połączyć metaliczne z 
przewodem ochronnym. Wszystkie połączenia przewodu ochronnego i neutralnego wykonać w 
sposób zapewniający pewność zestyku. Do zacisku ochronnego w rozdzielni głównej przyłączyć 
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należy szynę wyrównawczą , do której należy przyłączyć instalację wod. wszystkie metalowe 
elementy metalowe konstrukcji oraz wszystkie części przewodzące jednocześnie dostępne 
urządzeń stałych . 

- części przewodzące dostępne 

- części przewodzące obce  

- przewody ochronne wszystkich urządzeń w tym również gniazd wtykowych 

- metalowe konstrukcje i dostępne zbrojenia budowlane 

W złączu pomiarowym należy wykonać rozdział przewodu ochronno-neutralnego PEN na 
przewód ochronny PE oraz neutralny N. W całej instalacji elektrycznej w budynku nie można w 
żadnym miejscu przewodów tych powtórnie połączyć. W łazienkach należy wykonać miejscowe 
połączenia wyrównawcze, które powinny obejmować wszystkie części przewodzące 
jednocześnie dostępne (instalację wodociągową, wyposażenie metalowe  oraz przewód 
ochronny instalacji elektrycznej). Połączenia te należy wykonać przewodem DY4mm2. Przewód 
ten należy podłączyć do zacisku ochronnego w rozdzielniach RG. Obwody gniazd wtykowych w 
łazienkach zabezpieczone są wyłącznikami różnicowoprądowymi o czułości 30mA. W 
pomieszczeniach łazienek zwrócić należy uwagę aby zachować wymagane odległości przy 
instalowaniu osprzętu elektrycznego w odpowiednich strefach (wg normy PN-91/E-05009/701).   

Po wykonaniu instalacji szybkiego wyłączenia należy odpowiednimi pomiarami sprawdzić 
skuteczność szybkiego wyłączenia. 

5.6 Instalacja przyzywowa 

Instalację przyzywania pomocy projektuje się w pomieszczeniu WC dla niepełnosprawnych i 
obejmuje sygnalizację optyczną i akustyczną. Realizuje się to za pomocą typowych elementów 
przyzywowo-alarmowych: na zewnątrz, nad drzwiami pomieszczenia wskaźnik alarmowy 
pomieszczenia optyczno-akustyczny, w środku przycisk przywoławczy i kasownik. 

6 Uwagi ko ńcowe 

- Wszystkie elementy robót należy wykonać zgodnie z obowiązującymi warunkami 
technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano montażowych w zakresie 
dotyczącym robót elektrycznych.  

- Projekt niniejszy należy rozpatrywać łącznie z projektami branżowymi celem: 
    - zachowania wymaganych odległości między nowo projektowanymi instalacjami; 

    - uniknięcia wzajemnych kolizji.  

·Całość robót należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami oraz pod 
odpowiednim nadzorem. 

·Wszelkie prace montażowe i instalacyjne wykonywać na podstawie projektu wykonawczego 
Po wykonaniu robót należy przed zgłoszeniem do odbioru końcowego przeprowadzić próby 

montażowe. 


